Z21, 7.10.2009
M. Lugert, Head of Ground Facilities Operations, ESOC
Vortrag OV Z21 – 7. Oktober 2010
Das Europäische Satelliten-Navigationssytem Galileo
im Vergleich zu GPS und
die Bedeutung der Zeithaltung
Z21, 7.10.2009

- Coarse Acquisition (C/A) code auf 1575.42 MHz
Weitere zivile öffentliches Signale im Aufbau:
- L2C – Signal mit C/A-type Code auf1227.60 MHz
- L5 Signal mit P-type codes at 1176.45 MHz (Safety-of Life)
Ziviles GPS Modernisierungsprogramm
Z21, 7.10.2009
GPS Modernisierungsschritte
BestehendesBestehendes
Block II/IIA/IIRBlock II/IIA/IIR
2. 2. ZivilesZiviles SignalSignal
L2C L2C -- MM--CodeCode
Block IIRBlock IIR--MM
3. 3. ZivilesZiviles SignalSignal
L5 L5 -- BOCBOC
Block IIFBlock IIF
P(Y)P(Y)
C/AC/A
P(Y)P(Y)
P(Y)P(Y)
P(Y)P(Y)
MML2CL2CMM
L2CL2C
P(Y)P(Y)P(Y)P(Y)
1227 MHz
(L2)
C/AC/A
MM
1575 MHz
(L1)
MM
1176 MHz
(L5)
Z21, 7.10.2009
SERVICE
ZENTREN
Lokale
Komponenten
EGNOS
NUTZER
SEGMENT
SAR
GALILEO: Satellitenkonstellation und
Bodenmissions- und Kontrollsegmente
Regionale
Komponenten
Galileo Gesamtarchitektur
Z21, 7.10.2009
Galileo Satellitenkonstellation -
Animation
Walker Konstellation:
27/3/1
plus 3 in-orbit Reserven
(1 pro Ebene)
Bahnradius:
~29600 km
Inklination:
56 deg
Periode:
~ 14 h./4 min./42 s
17 Orbits in 10 Tagen
Z21, 7.10.2009
Servicegarantie mit Galileo